
Obsah

POČASÍ NA VRAŽDU ANEB SILNÁ DOBRÁ VŮLE:
BÁSNIČKY 1978-1998 S KRESBAMI
Kapitola 1. Hlavně nic písemně!
1978-1982

Podzimní nálady.................................................................13
Ungeltská Onomatopója čili Zvukomalba........................ 16
U tabule na stupínku......................................................... 17
Počasí na vraždu.............................................................. 20
Óda s otázkami na věrného pejska

Na staré pevnosti
Z dneška sotvaže taktak na zítřek
V nouzi svým nejlepším chirurgem..................................30
Hů-hů-hů! ...................................................................31
Když už, tak k Tobě blíž dost nepříjemnou oklikou.........32

Kapitola 2. Silná dobrá vůle
1983-1985

Kohoutí krev



Jak jinak *

Pozdě honit bycha a podobně
Sdružené rodičovství
Aspoň pro forma ... 
Marjápano, neříkejte imi ..40
Kadlamajka
Zrychlení ..
Zítra zase ..
Děj se co děj

.41

Možná................
Kontrolní otázka.
Po setmění .
Řekněte sami! im

Kozino, Kozino!
Čo bolo, zas bude
Poslyšte

Kapitola 3. Lazare, vstaň!
1/1986-4/1987

Lazare, vstaň! ...
Madam, dovolte .

V I 1 ■ ■

Oblíbená ..
■ ■ I ■

■

•i

■

No tohle! .......
Na vysvětlenou............................
A ještě: pane šiditeli, pane šiditeli!
Krátce .
Není divu ...
Ráno...........

Na smrt pejska....................
Mé druhé já, nic zvláštního .

■

«

■

«

I

v



Kapitola 4. Někdo jde kolem
1988-8/1992

Víceméně obě dvě: V. a L
70Pedantská s výhrůžkou ............ .............................

Nedělní poledne........................ .............................
Co myslíte, ví motýl...?............................................
Jak doba šílí ............................................................
Co odtaď na jazyku, to potaďi na srdci..................
Někdojde kolem .....................................................
Óóóda na Centrální Typografii................................
Koeficient zklamání.................................................
Gauguinův syndrom ...............................................
Jak za tepla překvapíme jakéhokoliv manžela ....
Jen tak se dívat...................
Lékař lidumil, atakdál............
Pavoučí soumrak.................
Problémy sezóny.................
Troufalost v úplňku ..............
Píseň jen tak nahrubo, la la lál
Je to bohužel tak
Osudy talířů.......
Váš skrytý úmysl
Rádi pijeme.......... ............................
Óda na funkční typografii..................
Vesele a rychle, refrén.......................
Zvonek u vchodu ..............................

Kapitola 5. Vytesáno do umělé hmoty 
2/1993-9/1993

Vytesáno do umělé hmoty................
Tak krásná žena ................................



Kdo se bojí, nesmí se bát.......
Přejmenování.......
Zamlčím, cos učinila

F

■

Labyrint srdce po vybombardování................................100
Paměti učitelovy aneb Aby mladá generace věděla, 

co ji vůbec nezajímá ..............................................101
Chiméra poslouchá.......................................................... 102
Každý je někdy pravdomluvný 
Báseň s tajenkou.................. 
Kde vůle být, být i zeď!.........

104
105

The Tragédy of H. & S
Bez brejliček bos . 
Odvolatelná báseň

106
107
108

Kapitola 6. Smrt úžasem, 
2/1994_12/1997

ptactvu navzdory

Smrt úžasem 111
Prodloužený čas ......... 
Ctiboj ze Zboran ......... 
Hudba budoucnosti ...

112

..114
O babičce a dědečkovi, dodatek k W. S....
Stmívání v R.
Kapitulační
Zujte se, boty!
Pokus o záchranu kauzalitou
Příliš těžké!
Pánubohu do oken

....115 

....116 

.... 117 

.... 118 

....119 

.... 120 

....121
Daktyloskopie Nebes..................................................... 122
Ptactvu navzdory ...........................................................123
Bič Boží, metla lidstva

H ■

Za těch pár korun - prdlajs Kašpárka! .......................... 125



Mým národům odrazem pres úplněk!....... .................... 126
Studie v neapolské žlutí.................................................. 127
Pátým pádem: Vrahu, vrahu!..........................................128
Konec trilobitů v Čechách...............................................129
Tri apokalyptičtí psi: Lámej, Trhej a Dones.....................130

Kapitola 7. Na cizím hrobě pláčeme nad sebou
1998 '

Nokturno......................................................................... 133
Na cizím hrobě...........................................................  134
Od jara do zimy ...................... 135
Soví sloky..................................................  136
U dvou slzí.............................................  137
Že předem moc děkuju! .................................................138
Život ve třech.................................................................. 139
Vysoké napětí............... ...................................................140
Dodatky..................... 141
Kohoutova smrt...........................................................  142

ANDĚLÍČKU, MŮJ VRCHNÍ STRÁŽNÍČKU
ANEB LABYRINT PO VYBOMBARDOVÁNÍ:
BALADY, STÍŽNOSTI, A VŮBEC!

Co povídala jednou mladá Zarathuštrová...................... 174
Zjednodušeně pro naše čtenáře čili:

Lobby může být někdyjen cizí slovo pro stranickou
organisaci na závodě ................................................. 176

Lékařova výzva :...............................................................177
Inzerát: Hledání symbiózy...............................................178
Teď hezky popořadě a nezmatkovat!............................. 179
Bermudský trojúhelník vzadu napravo v koutě..............180
Andělíčku můj Vrchní strážníčku! ...................................181



Co opravdu zbývá .............................................................182
Švestková aféra jak ji neznáte.........................................183
Neoprávněné spoléhání na Milosrdenství Boží.............. 185
O vděčnosti: tak to zas ale prrr! ..................................... 186
Kdo neviděl - neuvěří, to mně věřte!.............................. 187
Jako je doleje i nahoře na půdě!....................................188
Přísný šašek / Klapy Klap! .............................................. 189
Otázka kompetencí: Z českých hájů.................................190
Ze života Dvojníka.............................................................191
Globální výzkum................................................................ 192
Zapeklitá píseň k výstraze napsaná..................... 193
Daňové pokání..................................................................195
Rozhodně Nic proti Ničemu nebo snad Někomu......... 196
S paní uklizečkou na chodbě o Osudu............................ 197
Večerní krajina s problémy převážně 

v Paynově šedi....................................................... 198
Před tunelem za tunelem v hustém lese 

nikdo nesmí hlavně stát! ............................................199
Hlášení o říčních převoznících .........................................200
Zpívá se jako Borodino dvě nebo třeba

Frajtr Kalina..................................................................201
Na začátku je kuchař vždycky vrah!................................203
Člověk v úzkých 1................ 204
Člověk v úzkých 2...............................................................205
Křížem Krážem komplikovanou Cestou .....................    206
Liška pouště v starém Signálu vespod 

pod linoleem.......................... 207
Doporučení do lázeňské péče.........................................208
Konec sezóny v obchodním domě Cochcete................. 209
Velký Chór s čistýma rukama, navíc v rukavičkách....... 210 



aneb Demokracie začína na hřbitove 
u jp) r a r O d I Č Ů ...................................... 2 1 1 

Budoucnost po nás, jen jednou je možné

V _ X- __ o
SVÉ N C E VLASTNI H 1^0 N CZ* + _ e v e Jľ _ _ _

Kruci, sakra ........................................

V nouzi............................................................................ 257
Otázky na večírku 258

Tte-à-tte po ránu.........................................................263

(k á nvá . .. 266




